[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	29.01.2015
	№ 354

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Александровского района на 2013 -2015 годы и на период до 2020 года»

Рассмотрев предложение Администрации Александровского района, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 34  Устава муниципального образования « Александровский район»,
Дума Александровского района РЕШИЛА:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Александровского района на 2013 -2015 годы и на период до 2020 года», утвержденную решением Думы Александровского района от 29.11.2012 № 200 (далее – программа), изменение, изложив приложение к программе в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы Александровского района

                                     С.Ф. Панов
	                    Глава Александровского района

А.П. Жданов

  Приложение к решению Думы

               Александровского района

                                 от 29.01.2015 № 354
                                                                                                                                                                                                                                       Приложение к программе

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения и объемы финансирования

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	Направление 1. Теплоснабжение

	Реконструкция теплосетей:

   Александровское с/п

   Назинское с/п

   Новоникольское с/п

   Лукашкин-Ярское с/п
	Бюджет района, бюджет поселения

	2500

	2500
232,2
	2500
165

	2500

	3269,47

	450
400

800

	Ремонт помещений котельных, ДЭС

   с. Новоникольское
	Бюджет поселения
	121

	Приобретение котельного оборудования:

   Александровское с/п:

         -водогрейные котлы

         -оборудование резервного топлива (с ПСД и экспертизой)

         -изготовление проекта на резервное топливо по котельным № 1,2,4 (с экспертизой)

   Лукашкин-Ярское с/п (КВр-0,4)

   Назинское с/п (КВз-0,4)

   Новоникольское с/п (КВр-0,4)
	Бюджет района/
бюджет поселений

	3000
	3000

1695,62
112,2
219,3

	1483,61

	4364,33

	3000
1000
500
500
500
300

	Проведение режимно-наладочных испытаний на котлоагрегатах с. Александровское
	Бюджет поселения

	360
	360
	360
	360
	1080

	Газопровод Коммунистическая-Прохладная-Слободская (всего 40065,6)

   Проектирование, СМР
   СМР
	Бюджет района

Областной бюджет

	6518,72
33546,88

	Проведение диагностического обследования дымовых труб на котельных с. Александровское
	Бюджет поселения

	500
	500
	500
	500
	900

	Экспертиза промышленной безопасности котельных с. Александровское
	Бюджет поселения

	200
	200
	200
	200
	600

	Газопровод Калинина-Брусничная-Засаймочная-Мира (всего 71810,9)

   Проектирование, СМР
   СМР
	Бюджет района

Областной бюджет

	13118,1
57999,8

	Разработка схем тепловодоснабжения:

-с. Александровское, с. Ларино

-с.Назино

С.Лукашкин Яр
	Бюджет поселения

	720
	720
100

100
	720
	720

	Направление 2. Водоснабжение

	Бурение глубинных водонапорных скважин для работы котельных в с. Александровское
	Районный бюджет

	2000

	Строительство станции обезжелезивания воды в селах района, строительство водоочистки
	Районный бюджет
	5624,3

	3000

	Замена ветхих водосетей
с. Лукашкин Яр
с.Александровское
	Бюджет поселения
	500
	500
	500
	3828,2
	3828,2
	200
1500

	Замена водосетей в с. Александровское с. Александровское (Калинина-Брусничная-Засаймочная-Мира) (всего 26524,7)

   Проектирование, СМР
   СМР
	Бюджет района

Областной бюджет

	9208,6
17316,1

	Водопровод  Полевая (всего 6411,92)
	Районный бюджет

	6411,92

	Водопровод Трудовая-Пролетарская-Багряная

   Проектирование, СМР
   СМР (2 этап)
	Областной бюджет
Бюджет района

Бюджет поселения
	71,2
31
	553,01
237,2

	10675,3

	Водопровод Коммунистическая-Прохладная-Слободская (всего 23271,18)

   Проектирование, СМР
   СМР
	Бюджет района

Областной бюджет

	5654,67
17616,51

	Ремонт зданий водонапорных башень:

    с. Назино
    с. Лукашкин Яр
	Бюджет поселения
	153
	100

	Строительство подземной водосети методом прокалывания (1 км сетей)
	Бюджет района
Областной бюджет

	4818,2

16130,5

	Приобретение и установка преобразователя солей жесткости воды "Термит - 250"
	Бюджет района
	242,5

	Приведение водоочистного комплекса "Гейзер-3" ко второй категории надежности по электроснабжению
	Бюджет района
	250

	Направление 3. Водоотведение, сбор и утилизация ТБО

	Строительство санкционированных свалок в селах района (Лукашкин Яр, Новоникольское, Октябрьский)
	Бюджет района
	400

	1500

	Реконструкция системы водоотведения в мкр Казахстан
	Областной бюджет

Бюджет района

	500
500

	Строительство полигона ТБО в с. Александровском
	Бюджет района
	1500

	7500

	Реконструкция КОС
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет района
	6702

2225,3

647

	Содействие в приобретении спецтехники:

   Алекс. с/п: автокран КС-45719-1А

                       Экскаватор ЕК-18-90
                       Мусоровоз КО-440-7

                       Коммунальная строительная машина (минипогрузчик)
                       Асмашина КО-505А

                       Аварийная мастерская на базе УАЗ или Газель РЖМ

                       Самосвал на базе Камаз, Маз
                       Мини-погрузчик
   Лукашкин Ярское с/п:

                       Трактор Т-150

                       Трактор Агромаш 90-ТГ

   Назинское с/п:

                              Трактор Т-150

                              Трактор ВТГ-90
                              Емкость РЖТ-10

    Новоникольское с/п:

                       Трактор МТЗ-82

                       Емкость РЖТ-10

                       Трактор Агромаш 90-ТГ

   Октябрьское с/п:трактор Агромаш 90-ТГ

   Северное с/п: трактор Агромаш 90-ТГ
	Бюджет района
	3500
3500
2092,5
2123,4
1967
	2185
1239
1149,2
390
2050

	2650

4000
3000

6000

1750
500

1000
500

1750
1000

	Направление 4. Электроснабжение

	Проектирование и строительство линий электропередач в с. Александровское:

1)Трудовая-Пролетарская-Багряная

2)Коммунистическая-Прохладная-Слободская) (всего 3042,85)

3)Ленина-мкр Казахстан (всего 831,4)

4)дорога от мкр. Казахстан

5)окружная дорога от АНГРЭ (всего 1636,3)
	Бюджет поселения
Бюджет района
	327,9

	130,45

	3042,85
786,7

2140,31

1548,1

	Ремонт линий электропередач, в т. ч. замена опор, реконструкция системы освещения
   с. Лукашкин Яр

   с. Назино

   с. Новоникольское

   п. Октябрьский
   п. Северный

   с. Александровское
	Бюджет поселения
	100

13,2

95
	70
150

145
35
200
	150

150

38
200
	150

150

50

200
	150

150

40

200
	450

450

900

140

110

3720

	Замена ТП (Чехова)
   Проектирование, СМР
   СМР
	Бюджет района

Областной бюджет

	1902
3867,5

	Замена ТП (Юргина, Школьный, Ленина)
   Проектирование, СМР
   СМР
	Бюджет района

Областной бюджет

	1318,61
2616

	Направление 5. Энергосбережение и энергоэффективность

	Установка приборов учета тепловой энергии на объектах коммунального хозяйства в селах района, работы по приведению приборов учета в соответствие, приобретение комплектующих
   с.Александровское
	Бюджет района

Бюджеты поселений
	1563,5
	200

	Монтаж станции подготовки технической воды на котельной № 2 с. Александровское
	Бюджет района

	2000

	Федеральный бюджет
	6702

	ИТОГО
	Областной бюджет
	2225,3
	553,01

	160268,59

	Бюджет района
	24917,9
	10013,2

	98118,78

	Бюджеты поселений
	5404,6
	8306,97
	5683
	10141,81
	13782
	14500

	39249,8
	18873,18
	5683
	10141,81
	13782
	272887,37

	360617,16